Prefeitura Municipal de Piraí do Sul
Estado do Paraná

 1

LEI Nº. 187/69

SÚMULA:  Abre crédito especial na
importância de NCr$ 49.189,37 (Quarenta
e nove mil, cento e oitenta e nove cruzeiros
novos e trinta e sete centavos.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL,  TENDO EM VISTA A APROVAÇÃO
DA CÂMARA MUNICIPAL

DECRETA:

Artigo 1 -   Fica o Poder Executivo Municipal autorizada a abrir Crédito especial de
NCR$ 49.189,37 (Quarenta e nove mil, cento e oitenta e nove cruzeiros novos e trinta e
sete centavos), para fazer face as despesas pagas e não empenhadas de exercícios
anteriores conforme descriminação abaixo:

Fiscalização,  Desp.M. p/ pagament............................................................. NCR$ 7.040,01
Servi. Rodv Munic..........................................................................................NCR$ 4.936,91
Tesouraria......................................................................................................NCR$ 4.697,51
Contabilidade.................................................................................................NCR$ 2.497,72
Vencim dês motoristas.................................................................................. NCR$    320,00
Vencim do salário, operário........................................................................  . NCR$6.225,29
Salário aos Professôres................................................................................ NCR$ 3.095,00
Vencimentos de escriturário.......................................................................... NCr$     251,24
Venci do Professor apesentado......................................................................NCR$   390,00
Vencim de Tesourº aposentado......................................................................NCR$   108,00
Aquis de ações Cia.Prada Eletrici................................................................. NCR$ 7.280,00
Material de Expediente - Seo. Educ............................................................. .NCR$ 2.980,60
Combustível e Lubrificantes...........................................................................NCR$ 1.597,50
Mat. de expediente  contabilidade................................................................ NCR$ 1.458,84
Mat. de expediente – Tesouraria...................................................................NCR$ 6.310,75
TOTAL..........................................................................................................NCR$ 49.189,37

Artigo 2º - Ficam revogadas as disposições em contrário, entrando em vigor esta
lei depeis de sua aprovação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, EM 27 DE MARÇO
DE 1.969.

MARCELO ZANELLO MILLÉO
SECRETARIO MUNICIPAL